



# SINO-I.COM LIMITED

## 中國數碼信息有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

### 截至二零零二年九月三十日止六個月中期業績

#### 中期業績

中國數碼信息有限公司(「本公司」)之董事會(「董事」)謹此宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

#### 簡明綜合損益表－未經審核

截至二零零二年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零零二年	二零零一年
		千港元	千港元
營業額	2	173,456	218,486
銷售及提供服務之成本		(89,523)	(125,741)
溢利總額		83,933	92,745
其他收入	3	88,686	96,530
行政開支		(84,070)	(77,167)
折舊及攤銷	4	(42,639)	(23,993)
其他經營開支		(18,403)	(18,252)
經營溢利	4	27,507	69,863
融資成本		(16,671)	(29,625)
應佔聯營公司業績		(223)	116
除稅前溢利		10,613	40,354
稅項	5	(27)	(612)
除少數股東權益前溢利		10,586	39,742
少數股東權益		(7,311)	(27,386)
股東應佔期內溢利		3,275	12,356
		港仙	港仙
每股盈利	6		
－ 基本		0.024	0.24
－ 攤薄		不適用	不適用

附註：

1. 主要會計政策

本集團之未經審核簡明綜合中期財務報表乃遵照香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」之規定及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之要求而編製。

編製此簡明中期財務報表所採納之會計政策及編製基準與截至二零零二年三月三十一日止年度之經審核財務報表所採納者一致，惟因採納下列由香港會計師公會頒佈，由二零零二年一月一日起之會計年度生效之會計實務準則而導致之變動除外：

會計實務準則第1號（經修訂）	財務報表之呈列
會計實務準則第11號（經修訂）	外幣匯兌
會計實務準則第15號（經修訂）	現金流量表
會計實務準則第34號	僱員福利

採納以上會計實務準則並無對本集團本期間及上個期間之簡明財務報表構成重大影響。

2. 分部資料

(a) 截至二零零二年九月三十日止期間本集團按業務分部之營業額及溢利呈列如下：

	營業額		溢利／（虧損）	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
資訊科技業務	76,603	69,179	12,144	14,780
提供財經資訊	37,736	29,825	9,383	23,786
電子消費產品	14,307	61,927	(27,546)	(16,973)
電子製造服務	19,853	38,309	(839)	3,105
電訊產品	—	3,586	(4)	(16,960)
物業發展	73	71	(13,607)	(1,771)
證券銷售	16,055	6,665	(507)	(9,711)
酒店業務	6,615	7,540	(735)	(1,096)
物業投資	1,297	1,299	764	570
其他分部	917	85	(3,724)	(1,176)
	<u>173,456</u>	<u>218,486</u>	<u>(24,671)</u>	<u>(5,446)</u>
雜項收入			1,646	8,415
無抵押債權人豁免之負債			—	84,593
出售共同控制公司溢利			3,480	—
出售部分物業發展項目 權益之溢利			71,438	—
未分配企業開支			(24,386)	(17,699)
經營溢利			27,507	69,863
融資成本			(16,671)	(29,625)
應佔聯營公司業績			(223)	116
除稅前溢利			10,613	40,354
稅項			(27)	(612)
除少數股東權益前溢利			10,586	39,742
少數股東權益			(7,311)	(27,386)
股東應佔溢利			<u>3,275</u>	<u>12,356</u>

(b) 本集團之營業額按地區市場分析如下：

	營業額	
	截至九月三十日止 二零零二年 千港元	截至六月三十日止 二零零一年 千港元
歐洲	2,200	28,112
美國／加拿大	8,940	31,034
香港	30,856	8,059
中華人民共和國（「中國」）	124,966	106,604
其他地區	6,494	44,677
	<u>173,456</u>	<u>218,486</u>

### 3. 其他收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
確認為收入之負商譽	12,122	3,522
出售部分物業發展項目權益之收益（註）	71,438	—
出售共同控制公司收益	3,480	—
無抵押債權人豁免之負債	—	84,593
雜項收入	1,646	8,415
	<u>88,686</u>	<u>96,530</u>

註：此收益為本集團出售部份由南京漢熙房地產開發有限公司開發之物業發展項目權益所致。

### 4. 經營溢利

本集團之經營溢利已扣除以下各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
商譽攤銷	19,032	8,048
產品開發成本攤銷	916	1,775
專利軟件攤銷	3,935	—
折舊	15,203	14,170
商譽減值撥備	3,553	—
待發展物業土地減值撥備	12,887	—
	<u>55,526</u>	<u>24,093</u>

### 5. 稅項

簡明綜合損益表之稅項包括：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
期內作出之稅項撥備：		
海外	(27)	(612)
期內稅項	<u>(27)</u>	<u>(612)</u>

基於期內本集團在香港並未獲得任何應課稅溢利，故並未有為香港的利得稅作出撥備（二零零一年：無）。

海外附屬公司的溢利已按照此等附屬公司經營國家的稅務法例作出海外稅務撥備。

## 6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據期內股東應佔溢利3,275,000港元(二零零一年: 12,356,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數13,914,504,877股(二零零一年: 5,215,051,325股)計算。

由於期內潛在普通股之行使價較期內本公司股份之平均市價為高,行使此等潛在普通股之影響為反攤薄,故並無呈列截至九月三十日止期間之每股攤薄盈利。

## 7. 結算日後事項

於二零零二年十月十日,本集團已以代價人民幣9,000,000元出售於重慶盛泰屋業開發有限公司之全部權益。

## 中期股息

董事議決不宜派截至二零零二年九月三十日止六個月之中期股息(二零零一年:無)。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

於回顧期內,本集團之主要業務為資訊科技業務,提供財經資訊,並透過其上市附屬公司South Sea Holding Company Limited從事物業投資及發展;設計、製造及銷售電子消費產品;以及提供電子製造服務。

期內,本集團營業額為173,500,000港元(二零零一年: 218,500,000港元),而純利淨額則為3,300,000港元(二零零一年: 12,400,000港元)。本集團之資產淨值為2,687,000,000港元,相當於每股0.19港元。

儘管本集團整體營業額有所下降,其核心業務資訊科技業務及提供財經資訊業務之表現持續增長並取得令人鼓舞之業績。然而,全球經濟環境蕭條,影響製造部門表現受挫。管理層將密切監察此部門之發展,並會採取一切所需措施以維護其全體股東之利益。

### 資訊科技業務

此部門乃主要為企業客戶提供互聯網應用服務。期內,此部門錄得76,600,000港元收益(二零零一年: 69,200,000港元),較去年同期增加10.7%。基於中國市場價格競爭日益激烈,分部溢利由14,800,000港元輕微下跌至12,100,000港元。企業會員數目由本財政年度初約40,000名躍升至48,000名。

### 提供財經資訊

此部門期內錄得37,700,000港元收益,而去年同期則為29,800,000港元。儘管收益增加,分部溢利由去年同期23,800,000港元下降至9,400,000港元。此乃主要由於去年收購此業務部門而造成商譽攤銷所致。

### 物業發展及投資

於回顧期內,本集團物業部門並無錄得營業額或溢利貢獻。本集團之主要物業發展項目包括於深圳、廣州及南京之項目。本集團已取得一切所需之審批,並可望於未來十二個月內獲取溢利貢獻。

於回顧期內,本集團已出售其中一項於南京之發展項目之權益,並錄得71,400,000港元之溢利。

### 製造及銷售電子消費產品

此部門錄得34,200,000港元收益(二零零一年: 100,200,000港元),而分部虧損則為28,400,000港元(二零零一年: 13,900,000港元)。鑑於歐洲及美國市場經

濟疲弱，業務經營環境日趨困難。

### 流動資金、財務資源及資本

本集團繼續採取審慎之資金及財務政策。於二零零二年九月三十日，本集團之資產淨值為2,687,000,000港元，包括現金及銀行結餘約12,300,000港元（主要以人民幣及港元為單位）。於二零零二年九月三十日，本集團之總借貸減少至971,000,000港元（二零零二年三月三十一日：1,174,000,000港元），而本集團並無已發行之可換股票據（二零零二年三月三十一日：210,000,000港元）。借貸減少乃由於期內實償還203,000,000港元銀行貸款所致。期內本集團所有借貸均按浮動利率計息。本集團之資本負債比率按總借貸佔股東資金總額百分比計算，由二零零二年三月三十一日之44%下跌至36%。本集團於二零零二年九月三十日之或有負債為199,000,000港元，乃就信貸融資提供擔保所致。

於二零零二年九月三十日，賬面淨值為498,000,000港元之固定資產、集團若干附屬公司之股份權益、市值約199,000,000港元之上市公司證券，以及一幅位於中國蛇口六灣編號K708-5之地塊連同其全部銷售所得款項均已授予銀行作為借貸抵押。

於二零零二年四月四日，本公司（作為發行人）與于品海先生（「于先生」）（作為配售代理及包銷商）訂立協議委任于先生於達成若干條件日期起計足90日內，以悉數包銷之方式促使投資者認購本金總額最少為400,000,000港元之可換股票據。待發行該等可換股票據完成後3個月內，于先生亦有權要求本公司額外發行本金總額最多為200,000,000港元之可換股票據，以供投資者或于先生或其一名或多名聯繫人士認購。據此，所有先決條件已於二零零二年五月十七日達成，因此，發行最少400,000,000港元可換股票據應於二零零二年八月十七日或之前完成。然而，基於市場氣氛，本公司與于先生於二零零二年八月十四日訂立補充協議以延遲該完成日期至二零零二年十二月三十一日。

### 匯率波動風險

由於本集團大部份之借貸及交易以港元、美元及人民幣為單位，本集團所承受之匯率波動風險相對較低。整體而言，於期內，本集團主要以所賺得之人民幣收入支付中國業務之資金支出，並無使用任何金融工具對沖人民幣銀行借貸，至於該等借貸主要用於中國業務之人民幣資金需求。

### 員工

本集團之員工聘用及薪酬乃以員工之學歷、經驗及表現為基礎。除基本薪金外，其他福利包括退休金計劃、團體醫療保險、團體個人意外保險及外間培訓資助。本集團之員工可按董事會之決定根據本公司購股權計劃獲授予購股權。一般而言，每年均會就薪金進行檢討。對於參加有關外間提升資歷發展課程之員工，本集團會給予考試假期。於二零零二年九月三十日，本集團約有4,474名員工（二零零一年：2,350名），其中58名為香港員工，4,403名為中國員工及13名為海外員工。截至二零零二年九月三十日止期間，員工之薪金及津貼共約42,000,000港元（二零零一年：20,000,000港元）。

### 展望

於回顧期內，儘管中國經營環境競爭日益激烈，本集團之資訊科技業務仍取得驕人業績。管理層相信，憑藉於中國之雄厚根基，本集團於本財政年度下半年之表現及投資回報將可更有進展。

### 審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計準則及慣例，並討論審核、內部監控工作及財務報告事宜，包括審閱截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。

**其他資料**

載有根據上市規則附錄16第46(1)至第46(6)段(首尾兩段包括在內)所規定披露所有資料之詳盡業績公佈，將盡快刊登於香港聯合交易所有限公司之網頁內。

承董事會命  
董事  
張宏任

香港，二零零二年十二月十六日

請同時參閱本公佈於星島日報於17-12-2002刊登的內容。